
PROVINCIA DI AREZZO

Settore Edilizia e Pianificazione Territoriale

Servizio Riqualificazione e Sviluppo Edilizia

DIRIGENTE: Arch. Elisabetta Dreassi

Piazza della Libertà, 3 - 52100 Arezzo

PEC: protocollo.provar@postacert.toscana.it

Tel. 0575/3921

BANDO DI GARA

PROCEDURA APERTA PER PROGETTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO E
ADEGUAMENTO NORMATIVO DELLA SUCCURSALE DEL LICEO “CITTÀ DI PIERO”
IN  VIA  INGHIRAMI,  1  A  SANSEPOLCRO  (AR)  –  FINANZIATO  DALL’UNIONE
EUROPEA NEXT GENERATION EU.

CUP:  I68E18000060001

CIG: 9559801559

CPV: 45210000-2

N. GARA ANAC: 8862342

Bando di gara Pag. 1

mailto:protocollo.provar@postacert.toscana.it


Stazione appaltante: PROVINCIA DI AREZZO – STAZIONE UNICA APPALTANTE , Piazza della

Libertà, n. 3 – 52100 Arezzo, www.provincia.arezzo.it., P  ec:   protocollo.provar@postacert.toscana.it  

Codice IPA: IGT3BQ.

Responsabile unico del procedimento:  Arch. Elisabetta Dreassi, Dirigente del Settore Edilizia e

Pianificazione Territoriale.

Procedura di  Gara:  aperta,  ai  sensi  dell’art  60 del  D.Lgs.  n.  50/2016 e con applicazione del

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del  miglior  rapporto

qualità prezzo, ai sensi dell’art. 95 del Codice.

Le  offerte  vanno  inoltrate  esclusivamente  per  via  telematica  collegandosi  tramite  il  sito

https://start.toscana.it/ al link di dettaglio della gara.

Sopralluogo: Ai fini della partecipazione alla gara non è prevista la presa visione dei luoghi.

Importo a base d’asta:  Euro  1.848.946,35 soggetti  a  ribasso oltre ad Euro 109.982,72  non

soggetti a ribasso per Costi della sicurezza, per un totale complessivo di Euro 1.958.929,07, oltre

IVA . 

Termine esecuzione: 320 giorni (trecentoventi), naturali e consecutivi, decorrenti dalla data della

sottoscrizione del Verbale di consegna dell’incarico. 

Finanziamento: Fondi PNRR.

Operatori economici ammessi a partecipare:  tutti gli operatori economici di cui all’art. 45 del

D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. 

Requisiti di partecipazione: quelli indicati nel Disciplinare di Gara. 

Documenti di Gara: Bando, Disciplinare di Gara e gli altri documenti consultabili e scaricabili nel

sito internet  https://start.toscana.it.

Subappalto: A pena di nullità,  il contratto non può essere ceduto, non può essere affidata a terzi

l’integrale esecuzione delle prestazioni o lavorazioni oggetto del contratto di appalto, nonché la

prevalente  esecuzione  delle  lavorazioni  relative  al  complesso  delle  categorie  prevalenti  e  dei

contratti ad alta intensità di manodopera (art. 105 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016).  Il subappalto

è consentito nel rispetto dell’art. 105 del decreto legislativo n. 50/2016.

SCADENZA  FISSATA  PER  LA  PRESENTAZIONE  DELLE  OFFERTE: le  offerte  dovranno

pervenire unicamente tramite la piattaforma START entro le ore 12:00 del giorno 20.02.2023.

PERIODO MINIMO DURANTE IL QUALE L'OFFERENTE È VINCOLATO ALL'OFFERTA: giorni

180 dal termine di ricevimento delle offerte. 

APERTURA DELLE OFFERTE: prima seduta pubblica di apertura delle offerte  23.02.2023  ore

09:00, presso Amministrazione Provinciale di Arezzo In Piazza della Libertà, 3 Arezzo.

INFORMAZIONI  COMPLEMENTARI:  specificate  nel  capitolato  d'appalto  e  negli  atti  di  gara

visionabili agli indirizzi https://start.toscana.it/

Il RUP  Arch. Elisabetta Dreassi

                                                                                                        

Bando di gara Pag. 2

https://start.toscana.it/
https://start.toscana.it/
mailto:protocollo.provar@postacert.toscana.it

